
2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-1 号

探究活動シート

レポート　（書き方の例：作品テーマや工夫した箇所、作品コメントなど）

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

100

200

300

400

探究活動の種類（□に 　 をしてください）
□ オープンキャンパス探究授業　※参加日に○をつける　3月23日(日)「あなたの地元をPRしよう」・ 6月  8日(日)「自画像を作ろう」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7月27日(日)「あなたの欲しいものは何？」・ 8月24日(日)「好きなアーティストは誰だ？」
□ デッサン講習会　※参加日に○をつける　1月18日(土)  ・  2月15日(土)  ・  6月21日(土)  ・  9月６日(土)  ・  10月25日(土)
□ 高校生対象芸術公募展2025　　　□ 第10回トチギ・デッサングランプリ

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-2 号  

探究活動シート

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

制作（描き方の例：直筆、作品の添付、写真、雑誌の切り抜きなど）

デザイン文星　太郎
ブンセイ　タロウ

デザイン文星　太郎
ブンセイ　タロウ

・探究活動シート様式 2-1 と様式 2-2 のみでも受験可能です。（ただし、2 枚とも記載されていること）
・探究授業をふまえ、自主的に制作したものをシートに記載 ( 貼付 ) してもよいです。
・探究授業をふまえ、自主的に制作した作品を面接で持参してもよいです。

様式 2－1 号
原稿用紙の形式です。

様式 2－1 号 様式 2－2 号

様式 2－２号
フリースペースの形式です。

2026 年度 (2025 年度実施 ) 総合型選抜入学試験 [ 探究活動型 ]

探究活動シートの使い方
探究活動シートは、2 枚をひと組にして出願書類に入れてください。

※3 月・６月オープンキャンパスなどで、
　事前に配布されていた探究活動シートを使っての出願も可能です。

受験生サイト「入試案内」より様式をダウンロードして
A4 サイズで印刷してください。（2025 年 6 月公開）

オープンキャンパスの探究授業で出願する場合

探 究 授 業 で 学 ん だ こ と を 書
い て く だ さ い 。 感 想 な ど も
含 め て も 可 。 文 字 数 は 問 い
ま せ ん 。

様式２-２号は氏名、フリガナ、志望専
攻を記入し、授業で指示された使い方
や、スケッチ、写真貼付、雑誌の切り
抜きなど自由に利用してください。

無記載でも出願書類に入れてください。

複数の探究活動へ参加して、探究活動シートをひと組以上を入れて出願しても OK です。

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-1 号

探究活動シート

レポート　（書き方の例：作品テーマや工夫した箇所、作品コメントなど）

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

100

200

300

400

探究活動の種類（□に 　 をしてください）
□ オープンキャンパス探究授業　※参加日に○をつける　3月23日(日)「あなたの地元をPRしよう」・ 6月  8日(日)「自画像を作ろう」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7月27日(日)「あなたの欲しいものは何？」・ 8月24日(日)「好きなアーティストは誰だ？」
□ デッサン講習会　※参加日に○をつける　1月18日(土)  ・  2月15日(土)  ・  6月21日(土)  ・  9月６日(土)  ・  10月25日(土)
□ 高校生対象芸術公募展2025　　　□ 第10回トチギ・デッサングランプリ

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-2 号  

探究活動シート

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

制作（描き方の例：直筆、作品の添付、写真、雑誌の切り抜きなど）
2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-1 号

探究活動シート

レポート　（書き方の例：作品テーマや工夫した箇所、作品コメントなど）

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

100

200

300

400

探究活動の種類（□に 　 をしてください）
□ オープンキャンパス探究授業　※参加日に○をつける　3月23日(日)「あなたの地元をPRしよう」・ 6月  8日(日)「自画像を作ろう」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7月27日(日)「あなたの欲しいものは何？」・ 8月24日(日)「好きなアーティストは誰だ？」
□ デッサン講習会　※参加日に○をつける　1月18日(土)  ・  2月15日(土)  ・  6月21日(土)  ・  9月６日(土)  ・  10月25日(土)
□ 高校生対象芸術公募展2025　　　□ 第10回トチギ・デッサングランプリ

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-2 号  

探究活動シート

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

制作（描き方の例：直筆、作品の添付、写真、雑誌の切り抜きなど）



2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-1 号

探究活動シート

レポート　（書き方の例：作品テーマや工夫した箇所、作品コメントなど）

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

100

200

300

400

探究活動の種類（□に 　 をしてください）
□ オープンキャンパス探究授業　※参加日に○をつける　3月23日(日)「あなたの地元をPRしよう」・ 6月  8日(日)「自画像を作ろう」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7月27日(日)「あなたの欲しいものは何？」・ 8月24日(日)「好きなアーティストは誰だ？」
□ デッサン講習会　※参加日に○をつける　1月18日(土)  ・  2月15日(土)  ・  6月21日(土)  ・  9月６日(土)  ・  10月25日(土)
□ 高校生対象芸術公募展2025　　　□ 第10回トチギ・デッサングランプリ

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-1 号

探究活動シート

レポート　（書き方の例：作品テーマや工夫した箇所、作品コメントなど）

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

100

200

300

400

探究活動の種類（□に 　 をしてください）
□ オープンキャンパス探究授業　※参加日に○をつける　3月23日(日)「あなたの地元をPRしよう」・ 6月  8日(日)「自画像を作ろう」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7月27日(日)「あなたの欲しいものは何？」・ 8月24日(日)「好きなアーティストは誰だ？」
□ デッサン講習会　※参加日に○をつける　1月18日(土)  ・  2月15日(土)  ・  6月21日(土)  ・  9月６日(土)  ・  10月25日(土)
□ 高校生対象芸術公募展2025　　　□ 第10回トチギ・デッサングランプリ

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-2 号  

探究活動シート

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

制作（描き方の例：直筆、作品の添付、写真、雑誌の切り抜きなど）

デザイン文星　太郎
ブンセイ　タロウ

デザイン文星　太郎
ブンセイ　タロウ

2026年度 文星芸術大学 美術学部 様式 2-2 号  

探究活動シート

※用紙１枚で収まらない場合は、本様式をコピーして使用しても構いません。

志望専攻

※フリガナ、氏名、志望専攻は黒ボールペンまたは黒インクを使用し、楷書で丁寧に記入してください

制作（描き方の例：直筆、作品の添付、写真、雑誌の切り抜きなど）

デザイン文星　太郎
ブンセイ　タロウ

作品タイトル　御伽噺
使用ツール　〇〇〇、〇〇〇、〇〇〇
サイズ　〇〇

講習会で出願する場合

コンクールで出願する場合

2026 年度 (2025 年度実施 ) 総合型選抜入学試験 [ 探究活動型 ] 探究活動シートの使い方

コンクール作品の持参もOKです。

様式２-２号は氏名、フリガナ、
志 望 専 攻 を 記 入 し 、フ リ ー ス
ペース欄は無記載でも出願書類
に入れてください。

面接は講習会で制作した作品を持参してください。
講習会後の加筆や修正は OK です。

講習会後に制作した、他の作品も
ぜひご持参ください。

講 習 会 で 学 ん だ こ と、先 生 か ら
の ア ド バ イ ス や 感 想 な ど 書 い て
ください。文字数は問いません。

公 募 展 に 出 品 し た 作 品 の テ ー マ
や 意 図、ア ピ ー ル ポ イ ン ト な ど
を 書 い て く だ さ い。文 字 数 は 問
いません。


